
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400065

65

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 158308

Nº Processo: 23051014935202137. Objeto: Aquisição de medicamentos e
Insumos para atendimento de demandas do núcleo de atendimento médico e de
enfermagem do IFPA Campus Castanhal. . Total de Itens Licitados: 16. Edital: 14/02/2022
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rod. Br 316 Km 61,s/, Titanlandia,
Titanlandia - Castanhal/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/158308-5-00011-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/02/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: E-mail: cpl.castanhal@ifpa.edu.br..

ELISANGELA MARIA DE BRITO PEREIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 11/02/2022) 158308-26416-2021NE800054

CAMPUS PARAGOMINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 156103 - IFPA-C.PARAGOMINAS

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23051.002482/2019-51.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS PARAGOMINAS. Contratado:
83.890.137/0001-96 - CCM - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ELE.
Objeto: Terceiro termo aditivo prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes
em 30/01/2019, no termo previsto na cláusula décima sexta (da vigência e da
prorrogação).. Vigência: 30/01/2022 a 30/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
330.066,15. Data de Assinatura: 30/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 29/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): ELLEN MARQUES DE FARIAS; OBJETO: prestação
de serviços didático-pedagógicos no Campus Santa Rita; REMUNERAÇÃO: equivalente a
Classe D I, Nível 1, com Especialização; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar
da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 11/02/2022, SILVANA LUCIENE DO
NASCIMENTO CUNHA COSTA, pela Contratante, e ELLEN MARQUES DE FARIAS,
Contratado(a).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 02/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): MARINALDO DE A L M E I DA
CUNHA; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 02/2021, pelo prazo de 12
(doze) meses. DATA E ASSINATURAS: 11/02/2022, SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO
CUNHA COSTA, pelo Contratante MARINALDO DE ALMEIDA CUNHA, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 20/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): ELLIOTT VICTOR DE SOUSA
CHAVES; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 20/2021, pelo prazo de 12
(doze) meses. DATA E ASSINATURAS: 11/02/2022, SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO
CUNHA COSTA, pelo Contratante, ELLIOTT VICTOR DE SOUSA CHAVES, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 18/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JORDÂNIA ALYNE SANTOS
MARQUES; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 18/2021, pelo prazo de 12
(doze) meses. DATA E ASSINATURAS: 11/02/2022, SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO
CUNHA COSTA, pelo Contratante, JORDÂNIA ALYNE SANTOS MARQUES, Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 2/2022 - UASG 154676 - IFPR/PALMAS

Nº Processo: 23411.017884/2021-38.
Concorrência Nº 4/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 31.775.325/0001-70 - LUCIANI ZANATTA SENDESKI LTDA. Objeto: Concessão
administrativa, não onerosa, de uso de espaço físico destinado à exploração comercial de
lanchonete/cantina nas instalações do ifpr - campus palmas.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 10/02/2022 a
10/02/2023. Valor Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23294.024318/2018-61.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 11.428.002/0001-00 - KADESCH CONSTRUCOES E TERCEIRIZACAO DE S E R V I CO S
DE MAO. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses. Vigência:
13/02/2019 a 13/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 193.580,76. Data de
Assinatura: 10/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICA/ACORDO Nº 4/2021-CGM-DGP/DAAP-
D G P / D G P - P R D / P R O - P R D / R E T / I FS P

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica referente ao Processo nº 23295.001459/2022-61:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - IFPE -, CNPJ nº
10.767.239/0001-45 e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
- IFSP -, CNPJ nº 10.882.594/0001-65. OBJETO: Estabelecer intercâmbio em mútua
colaboração, por servidores docentes ou técnicos administrativos do IFSP e do IFPE, no que
couber, com vistas ao desenvolvimento do ensino, da pesquisa, da extensão, dos serviços
e da administração. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá prazo de 24 meses, iniciando
a partir da data de publicação no Diário Oficial da União da Portaria que autoriza o
servidor para a Colaboração Técnica, podendo ser prorrogado conforme art. 9º da Portaria
IFSP nº 17 de 27/08/2021, mediante celebração de Termo Aditivo. DATA DA ASSIN AT U R A :
04/11/2021.

CAMPUS IGARASSU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23735.009961/2021-23.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS IGARASSU.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de implantação e operação de
sistema informatizado e integrado para gerenciamento do abastecimento de combustíveis
(álcool, gasolina, arla 32 e diesel) e de manutenções preventivas e corretivas, por meio de
rede de estabelecimentos credenciados, para os veículos e equipamentos pertencentes à
frota.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2021 a 20/12/2022. Valor
Total: R$ 60.063,90. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Número do Contrato 01/2020, PROCESSO: 23180.000802/2021-87: Instituto Federal de
Educação do Piauí - CAMPUS FLORIANO, CNPJ10.806.496/0004- 91.

Pelo presente Edital fica notificada a Empresa Brasili Segurança de Valores Ltda,
CNPJ 07.249.612/0003-23, que se encontra em local incerto e não sabido, da aplicação da
sanção de impedimento de contratar com o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí (IFPI), pelo prazo de 05 (cinco) anos, conforme previsto no art. 7, da
Lei no 10.520/02.

Fica notificada a Empresa paraque no prazo de 05 (cinco) dias se manifeste.

PAULO BORGES DA CUNHA
Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 158155

Nº Processo: 23421001213202197. Objeto: Construção de uma Área de
Vivência, constituída de um espaço todo em madeira, com cobertura de telha metálica
sobre uma trama tipo caramanchão e piso em forma de deck, para atender as melhorias
da infraestrutura do prédio da reitoria do IFRN. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
14/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra
Ramalho Tirol, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/158155-99-00004-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 09/03/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras/pt-br/.
Informações Gerais: As empresas que desejarem receber o edital deverão acessar os
seguintes sites: www.gov.br/compras ou www.ifrn.edu.br.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitações

(SIASGnet - 11/02/2022) 158155-26435-2022NE800047

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Nº Processo: 23421.003798/2021-29.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO.
Contratado: 13.119.632/0001-10 - MAXIMUS GESTAO DE MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamento
da academia de ginástica do ifrn-campus mossoró, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/01/2022 a 24/01/2023. Valor
Total: R$ 4.548,00. Data de Assinatura: 24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Nº Processo: 23093.001920/2021-91.
Dispensa Nº 2/2021. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO.
Contratado: 15.322.872/0001-43 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS
FAMILIARES D. Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar..
Fundamento Legal: LEI 12.512 / 2011 - Artigo: 17. Vigência: 24/01/2022 a 24/01/2023.
Valor Total: R$ 43.381,60. Data de Assinatura: 24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 42/2022 - UASG 158368 - IFRN/CAMPUS NATAL ZONA

NORTE

Nº Processo: 23058.002516/2019-47.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - ZONA NORTE.
Contratado: 31.877.045/0001-72 - TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E CO M E R C I O
EIREL. Objeto: Contratação de serviços de uso, mediante sublocação de área física,
localizada no ifrn campus natal - zona norte, para a exploração dos serviços de lanchonete
balcão e autosserviço, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/02/2022 a 09/02/2023. Valor
Total: R$ 21.579,84. Data de Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022 - UASG 158368 - IFRN/CAMPUS NATAL ZONA
NORTE

Nº Processo: 23058.000844/2021-23.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - ZONA NORTE.
Contratado: 31.877.045/0001-72 - TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E
COMERCIO EIREL. Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de refeições diárias
(almoço e jantar) para os alunos do Campus Natal-Zona Norte, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2023.
Valor Total: R$ 535.500,00. Data de Assinatura: 01/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-14T05:04:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




